
 

Dirigente: Silvia Menabue  
Responsabile del procedimento:                Daniela Farneti  
                       daniela.farneti1@istruzione.it  
                                                 

Via Rainusso 70/100 – CAP 41124 – Modena       Tel.059/382800 
email: usp.mo@istruzione.it                                    pec: csamo@postacert.istruzione.it      sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 
 

                            Risorse Finanziarie  -   Ragioneria 
 
 
Prot. n. 5595         Modena, 03/06/2019 
 
Determina di affidamento diretto        

LA DIRIGENTE 
 

VISTO   l’art.1 comma 449, legge 27.12.2006 n.29; 
VISTO   l’Ordine diretto di acquisto n. 755840 del 17/6/2013 per il servizio di telefonia fissa 
   e connettività  IP4 – Convenzione Consip Spa con FASTWEB SPA, scadente il 
   15/9/15 ai sensi e per gli effetti  art.5 c. 1 della Convenzione (Tf4-01-f),   
   prorogata ulteriormente con richiesta di questo Ufficio prot. n.  9729/1 dell’1/9/16; 
VISTO   che la proroga tecnica del Contratto è limitata al tempo strettamente necessario 
   per l’aggiudicazione della nuova gara in Convenzione Consip; 
VISTO   l’art. 36 DEL d. Lgs. n. 50/2016 
TENUTO CONTO della necessità di fornire il servizio pubblico istituzionale garantendone la continuità 
   senza sospensioni; 
TENUTO CONTO della congruità del prezzo atteso che trattasi dello stesso prezzo previsto dalla  
   convenzione Consip; 
TENUTO CONTO dell’elevato grado di soddisfazione maturato nel corso della previgente  
   convenzione quadro Consip; 
CIG   ZC30A475EC; 
 

DETERMINA 
 

Ai sensi dell’art.36 comma 2 Lettera a) del D.Lgs.50/2016l’affidamento della fornitura dei Servizi di 
Telefonia fissa e connettività alla Società Fastweb Spa. 
L’affidamento si intende prorogato dall’1/1/2019 sino all’adesione alla nuova gara in Convenzione Consip 
TF5. 
L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex. Art.3 
della L. 136 del 2010. 
 
 
 
      LA DIRIGENTE AMBITO TERRITORIALE DI MODENA 
        Silvia Menabue 
                       (Firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice  

           dell’Amm. Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 
                                                                                          

 
 



 

Dirigente: Silvia Menabue  
Responsabile del procedimento:                Daniela Farneti  
                       daniela.farneti1@istruzione.it  
                                                 

Via Rainusso 70/100 – CAP 41124 – Modena       Tel.059/382800 
email: usp.mo@istruzione.it                                    pec: csamo@postacert.istruzione.it      sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 
 

 
 

   


